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SHE NIME PER "A$QYM! FINANClARE yITI 2016 

-


1. IE !)HEN'" M8! SHooERIHE 

Shoqeria "liNDJA E RE 2014' SHPK rregjislNwoe QKR me date 25o()412014 mo nr SN231623-0<\·14 


SI8tus1 Juridik PfIfWn Juridik _Trajtim FisQl pet1IOI1 JoM~ -bivlell madh. 


KIIpJla~ AAsoona. _3010082 lei«! 


RII"""', L~ , 0 ~e 


Selia rKlodhet no t..We 13, Rf'Pllllarsaa" Rrota Kuqe Pl3.zn DUff" 


Otljekb I ""I"im/l!rise eshte Slpermarrje ndertimi 


Oiejlirni raaUzohel "1111 pronarl, oruok I 'ffltem me aIriIlvte1 II asambiese se pergj~M 6S1'1mIl_ 


.e¢mtaf~ rregu l\(ll'lel me )(od In CMI 'Iii III' 9228 date 29.001 2004 ' 1'111 kontab~~etin dha 


Pasqyral finaneiare", t ndryshuar me LigjIl1 Nr 9477. date 09.02.2006 

Legj islaclo." Fiskal 

Akte IlIljer. IIgjofe II nenI;gjorl! te Shl$lII S/;q'ptllr 

OreJtfrn realizohet nga pronari Altr11 eraka 

Qarllulimi "",tor 8.1~ !eke (af:vluni) 

Hr. I ~rootIjesve 3 

2. PERMBLEDHJE E POUTIKAVE I E RE NOEStSHME TE KOHIA81LITETIT 

21 Ban. jMrgatitjos 10 PF 

Kontabllitat, mbahal mil program;n "Finanea 5" ne Dazen II parimevll dhe metodaoe qe peIQIktohen ~ Ke$hiI 
Kombel8f I Konlabiiteo~ 
Pa"G yrll r"",neiare jane pergalitur nil P6'Puthfe me ligjin NI.9228 date 29.04.2004 "Par KonlabiHt.t.. dl\e Pa~yrat 
Financla,e' ,' ndrys/1ual . ,I dhe St.llndartet Kombetar.1e KontabMet. Ie shpaDura ng. MnisI,ja e Fonancave me 
urdhoHin NR.4 292. dlIte 15.00.2006 roe olbatlm Ie k~ 19JI. 
NIJ Jane Ie pergaliwl'II mbt bazen e Ie drettave dhe deryrimeve Ie konstalUlII'8_Sipal h!XIj metodII, .. felete! e 
tra.aks.ioneve dhe ngjlKjeve Ie tiern njihe<l n .. pasql"'111 finaf1Ciare kur lito fl(k)dh,n dhII jo !wr IIl1cetohen, 

R"'gjistrlmel kontabel jan. kJY".lr "" mbeshte~e 18 cIoIwmen1ave justmkuese • t. vlere...._ perso I 1'8<'<111 
v1efsMltlriM! per tu pran....... kont.!);tilet 
P~~)'flMjane pergatitur ... L£KE , 
T. gj ltha traaakslonel ... rnooedhe Ie tjera Jane i<onv!!rlUill ne Ioke ne baze Ie kur5lt Ie 8anlws $$ Shq'peRM d<ite 
31.12.2016, 

http:Kombetar.1e
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2-2 ZbaUml1 Parlme~a Koo~bcli 

2.2.' Parlmll kuJd...1t 

Ne P8fgplhesl pasql'f"3l. Pasql'nll Finane;." j;I"" l""9atiM "" bale Ie parIrn~ Ie kujdesil 
J<ona rregjiflruar lI8Iam ~tInlIIt qe konslderohen Ie sigurta .Nuk U ~ooslll!""n mbMafeslme 

2.2.2 Parlmll ~ijm...is' Se .kll~II&t1t 
Uogarite vjetore jarIe petg8tilur slpaa pa~mn Ie vijui>hrl'Nlrise 

2.2.3 Llogarltja e ukll dhe ~.Iud'" jMI.hl..a 

ra ardhural !lito 8h~nzlmel Jane konlabll"'ua. na pe.ludhen perkal'." ..portu..... 


2.2.. Sakll&la . Clije. 
Cella ..hi. he", n .. 01101/2016. 

2.2.5 	 M...kom.,.alml I akllvil dh , delyrimev .. , nas.. nuk euiston nJt a drejta MIllO'., ..hi .. zlNllua. koral<! 

2.2.6 	 Info.maclonll bn....h .. m dhe I plott per II gjilha trauk.looet apo ngjarjtt I konaldl..,elhme. 
SIII..,,1 konlallell pe,lIo",. , )otp kata aly u.i. 

2.2.7 	 KflIhae.....hme.la .Cdo ~I bilancl dhe pa~qy," at .nulUIlIt ..hie paraqltu ..... . hif •• 
kD.... porMIU .... 

2.2-' 	 Pa,imllalnqe<lletil . Llogarltl Ja no I,."".,.",nl" d l" Ie kuplUHhma, Inti .,.rahkrlm Ie plot., Ie q.rte 
dh, la nda"hem Ie gjandi" Ie .hoqarlaa. 

2.3 Malod. t vl"·&slmll. VI_1m dh, SUmdalt I niel" nga nje po. l"dh, nl ljele,n. 

2.3.1 	 ,Utlval " aend",eahm... Na hl'.ja vle . .. ,ohen ml vleren' drajt' ~k""IOfl' mar'jes) 

2.l.2 	 GJe'''''J' Jnv,nta,l. N, lIyrj, jane vi,.., .... m, kotlO dh, Inv,ntali me meloden FifO. 

2.3.3 	 KerlcHI po, arlcotlm, Jane vl....ua. Ill' kotton .. amortlzua, me dlt,n 31.12.2016. 

2.3.4 	 Oolryrlm, te tJora, jane tOOlablllZUlr me vl....n noto Ie real izu"hme. 

2.3.5 	 GjtodJe ,II wIJ..te te huaJ 
• Aaelet)o mon,lI.e, wler.sohen me kurtln , th kamblrnll nt dllan, tranukalonil 
• Autel montlt... n .. valul .. v""sohen me klt",ln lYrto. t. publikutr "II' aSH 
• Oilo,",cal, ku..1t fltimemumbJe konlablll,""en ,Ipn pe'caktllntlve ne kontibililet 



•• 
3. ANALIZA E POSTEVE TE BI!.ANClT 

~.1 AKTJYET AFAUlHKURTBA 

~.1.1 AktiveMonel!!rg 

TOTALI 


4.1.2 MTNE IE TJERA FINANe lARE AfATSHKUR!€R 

31.12.2016 31.12.2015 

Kllenl. pur maika, produUe e ,h,rblme 
Tltim mbl liilmln 

30.825.717 20.344.929 

T v IIh 
Debllo .. ,k rvd1tor 1,ljo•• 

~.77 .93' 

Aktivet.tjera Ilnlnela.e lU03.12S 20.3«.82t 

4.1.3 IHYENTAR! 

31.12.2016 31.12.2015 

Malerlale le~ .. 7.453.804 3.822.082 
Malena'" Ie ljera 
Mal lra 
l!Wenl.r Imel 
Zhvle",.imll InventariI Ie irnet 
Parapagime per ble rje materlalesh 
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4.1.4 Ak!!"'AAb!i~lanylerlalc 

11.12.2016 31.12.2015 


Ndcn~ 

Makinefi dhc pol'Je 
Mjele tranSllOnl 
MobIljeo'eool 
Kompjole<iI dhe kasa fisl<ale 

3un4 

23.625 

~16.&67 

31.500 

foul! 356·m 448.167 

31.4.1 GIMdI. dlle Icyizia eMGIM dhe Amoft!!lml 

Pers/lkrlml ndene"" M.kioerl MJele MobiIje '''''' pa l$~ I .... ~ ".endl Inform ali,e 
relali 

He 01/01/2016 0 0 0 0 0 

Shlesa nga bIe....jl 0 0 0 
Paksime 0 0 0 "0 0 
Amoni/ im; 0 83.333 0 0 7.875 

Ne 31/12/2016 
Viera tItlO 0 83.333 0 0 7.875 

3,U "UA DHE PARAPA5iIMEI 

Uoga"a 

Fornll\lfe 
Pa,1 per..,,,,,1i 

Sig shoq 

T'"a!im filiml 
T.,h 

Arke!lme ava rICe per po ro,; 


Tot.1I 

31.12,2016 

29.220.121 
118,296 
39.618 ,.., 

79225 
0 

8.906.315 

38.371,576 

31 .1 2.2015 

In,024,881 
137.832 
406,~S2 

70.200 
114.832 

0 
4.130,766 

23.884.963 
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~. 2 Offi!!IMf AFATGIATA 

31.12.2016 31.12.2015 

o o 


o o 

4.1 KAPlIALI 

Uogarla 31.12.2016 31.12.2015 

Kapitali ~kslonar 340.6B2 100.000 
Rezern li8jore 0 0 
Filim I palhpemdilre 441t9S0 6500.715 

TOla~ 789.632 750.715 

4.PMOX!!A f If ARDH URAV£ p HE SHPfNlIM[yf (PASHI 

4.1 TE AROHURAT 

31.12.2016 3l.lZ,20IS 

ShltJe l 8.734 .048 16.973.742 

TOlali 3.7S4.048 16.973742 

4 .2 S!iPENZIMET 

lIog. ria 31.12.20 16 1112.1015 

Dierje/shpenlime nlllieria l e 8.22S.872 16.20819$ 

TOIBII 8.225.872 16.2011.195 



"lINDIA £ BE 2(11'" SHP!( 
PI\SQYRAT FINANCARE VITI Z016 

4.2.1 KOSTDl: PYNES 

llogaril 31 . 12,2016 31. IV015 

Pagat e !ler$Oneli 264,912 1 972,818 

Shpenrlme "g.shoq••hend, 284.568 326.537 


549.480 2,2 99.355 

4.1.2 AMORTIlIME OHE ZHYLERESIME 

31,12.2016 31.12.2015 

Amonl>imll MGJM 
Zhv leresim IIAv.inlet 

Total; 

••
• 

• 
• 

4.2.1 TEA!lOHUBA PHf SHPENZIME FtNAHQARE 

31.12,2016 31.12.2015 

humble ngil kemblrnel valuto(e JO.482 • 
Tot~U 3OA82 • 
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,. mULlAn TAIIMO!! 

Re.ullJlllalima. 

f itlmi pa~ tatil1'lit 
Shpenzimc Ie ""'brltshme 
G;ob~ e pena litete 
Fitlml tatlrMr 
Humb", ~ mbllrtur 
Fillmi mile' hem 
T'tim fltfml IS" 

FlIlmll'a!l tallmlt 

31.12.2016 

528.176 

521.176 

52&.176 
79.226 

44&.950 

31 ,12.2016 

765.')47 

765.547 

765.547 
114.832 

650.715 
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